
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

červenec 2007

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
26. 6. 2007 v 15,30 hod. v budově domu s pečovatelskou službou v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

Program 4. zasedání zastupitelstva obce
Hlasování ke každému bodu zvlášť
Návrhovou komisi ve složení : p. Jiří Rozsypal, p. Zdeněk Ondruška, p. Jiří Šimík
Ověřovatele zápisu: p.František Kořán, p. Petr Čuj
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání
Závěrečný účet obce Mikulovice za rok 2006 s výhradami
Opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření obce Mikulovice za rok 2006
3. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2007:

Příjmy činí 52,045.400,-Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 15,853.000,-Kč což je celkem 67,898.400,-Kč.
Výdaje činí 55,602.700,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 12,295.700,-Kč což je celkem 67,898.400,- Kč
Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2007 přebytkový, příjmy daného roku jsou
určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Poskytnutí půjčky z FRB na opravy rodinného domu nebo bytu nebo připojení na vodovod a kanalizaci těmto
žadatelům: 1. Petře Bránkové , V Zátiší 456, Mikulovice 50.000,-Kč

2. Miroslavu Jurníkovi, Potoční 343, Mikulovice 50.000,-Kč
3. Martě Machaňové, Nádražní 265, Mikulovice 50.000,-Kč
4. Naděždě Babinské, Hlavní 244, Mikulovice 50.000,-Kč
5. Josefu Soukupovi , V Zátiší 466, Mikulovice 50.000,-Kč
6.Anně Lužíkové, Hlucholazská 66, Mikulovice 20.000,-Kč
7. Elišce Vaňkové, Nádražní 415, Mikulovice 50.000,-Kč
8. Šárce Vojčákové, Zlaté Hory, Ondřejovice 33 50.000,-Kč

9. Věře Zachové, Mikulovice, Široký Brod 44 30.000,-Kč

Odprodej poz. p.č. 524, vodní plocha o vým. 825 m v k.ú. Kolnovice panu Edwardu Sierinkovi za cenu 5.515,- Kč.
Odprodej pozemku p.č. 522/1, orná půda o výměře 728 v k.ú. Kolnovice panu Rostislavu Guziurovi za cenu

1,- Kč.
Odprodej části pozemku p.č. 1088/1, zahrada v k.ú. Mikulovice panu Richardu Jasanovi za podmínky zrušení

nájemní smlouvy panem Alešem Jasanem k této části pozemku, a to za cenu 48,- Kč za jeden . Celková kupní
cena bude stanovena po zpracování geometrického plánu.

Zveřejnění záměru obce prodat pozemek p.č. 1086/1 v k.ú. Mikulovice s tím, že na této části pozemku bude
provedeno rozměření za účelem výstavby garáží.

Realizaci prací nutných pro získání územního rozhodnutí na výstavbu rodinných domů v lokalitě č. 1 –
Sokolská, č.2 – U Turace, č. 3 – Myslivecká louka. Finanční zajištění projektu k územnímu rozhodnutí bude

I.Schválilo usnesením č. 18/4
1.)
2.)
3.)
4.)
5.)
6.)
7.)
8.)

9.)

10.)
11.)

12.)

13.)

14.)

(majitelka nemovitosti na ulici Nádražní)

se splatností do 31.10.2008.
�

m

m

�

�



realizováno v rámci schváleného rozpočtu obce Mikulovice na rok 2007 – par. 3632.
Poskytnutí podpory formou půjčky z FRB se splatností do 31.10.2008 těm vlastníkům nemovitostí v obci

Mikulovice, kteří budou řešit vypouštění a likvidaci odpadních vod ze svých nemovitostí v souladu se zákonem
a kteří nemají a v nejbližší budoucnosti nebudou mít možnost napojení na veřejnou kanalizaci.

Pořadí nabídek předložené hodnotící komisí v rámci veřejné zakázky „Mikulovice (okres Jeseník) – cisternová
automobilová stříkačka“ a doporučuje starostovi obce uzavřít kupní smlouvu na dodávku cisternové automobilové
stříkačky s firmou RS Trucks, s.r.o. Otrokovice po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek.

Odprodej pozemku p.č. 2060/1 o výměře 2170 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za účelem výstavby rodinného
domu panu Romanu Stárkovi, bytem Mikulovice.

Odprodej pozemku p.č. 2060/1 zahrada o výměře 2170 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za účelem výstavby
rodinného domu žadatelce Světlaně Častulíkové , bytem Hlavní 202, Mikulovice.

Odprodej pozemku p.č. 524, vodní plocha o výměře 825 v k.ú. Kolnovice panu Rostislavu Guziurovi.
Odprodej pozemku p.č. 522/1 orná půda o výměře 728 v k.ú. Kolnovice panu Edwardu Sierinkovi.
Odprodej části pozemku p.č. 1086/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka panu Aleši Jasanovi s tím, že na této části

pozemku bude provedeno rozměření za účelem výstavby garáží a panuAleši Jasanovi bude nabídnut k odkoupení
pozemek pro 1 nebo 2 garáže dle jeho rozhodnutí.

Uznání vlastnického práva manželů Miloše a Miroslavy Čížkových vydržením k pozemku p.č. 1607/1 v k.ú. Mi-
kulovice u Jeseníka , jehož vlastníkem je obec Mikulovice, a to z důvodu, že v průběhu devadesátých let byli všichni
občané vyzváni, aby si svá vlastnická práva prověřili a v případě zájmu aby pozemky, které jsou ve vlastnictví obce
Mikulovice a které užívají a dále chtějí užívat od obce odkoupili. Uznáním práva vydržení žadatelům-manželům
Čížkovým-by tak byli znevýhodněni ti občané, kteří dříve pozemky ve vlastnictví obce Mikulovice v dobré víře
užívali v domnění, že se jedná o jejich majetek a nakonec si tyto pozemky od obce Mikulovice do svého vlastnictví
odkoupili.

Návrh, aby těm vlastníkům nemovitostí v obci Mikulovice s trvalým pobytem, kteří budou řešit vypouštění a likvi-
daci odpadních vod ze svých nemovitostí v souladu se zákonem a kteří nemají a v nejbližší budoucnosti nebudou
mít možnost napojení na veřejnou kanalizaci poskytnout nenávratnou půjčku ve výši 5.000,-Kč. Z rozpočtu obce
pro rok 2008.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.5.2007.

Příjmy k 31.5.2007 činily včetně zůstatku z roku 2006 na rozpočet 66,167.000,-Kč celkem 30,650.194,70 Kč,
výdaje na rozpočet 66,167.000,- Kč činily 21,667.357,31 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31.3.2007 celkem
8,982.837,39 Kč.

Zprávu o činnosti kontrolního výboru za 1. pololetí 2007
Vyhodnocení zimní údržby místních komunikací v zimním období 2006-2007.
Rezignaci pana Ing. Jiřího Tomáška na mandát člena zastupitelstva obce a nástup náhradníka pana Ing. Petra

Hradeckého na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce, jako prvního náhradníka za volební stranu Česká
strana sociálně demokratická a jeho slib složený do rukou starosty obce.

Daniela Krejčiříka, nar. 25.12.1947, bytem Mikulovice, Hlucholazská 236 do funkce přísedícího okresního
soudu v Jeseníku.

Vyzvat žadatele, pana Romana Stárka a paní Světlanu Častulíkovou o prodej pozemku p.č. 2060/1 o výměře
2170 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za účelem výstavby rodinného domu, aby do konce 7/2007 předložili v obálce
svou nabídku na odkoupení pozemku s výší ceny, kterou jsou ochotni za tento pozemek zaplatit. Obálky budou
otevřeny na následujícím zasedání zastupitelstva obce a bude současně projednán převod tohoto pozemku ve
prospěch žadatele s nejvyšší nabídkou . T: do 3.7. 2007 Z: Ing. Dvořák

15.)

16.)

II. Neschválilo usnesením č. 19/4
1.)

2.)

3.)
4.)
5.)

6.)

7.)

III.Vzalo na vědomí usnesením č. 20/4
1.)
2.)

3.)
4.)
5.)

IV. Jmenovalo usnesením č. 21/4
1.)

V. Uložilo usnesením č. 22/4
1.)

m

m

m

�

�

�

Ivan Dost, starosta František Kadaňka, místostarosta

m

m

�

�

strana 2



strana 3

Místní poplatek ze psů upravuje zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, který
v sobě obsahuje i prvky daňového právního vztahu, a proto (i když je užíván termín poplatek) je to vlastně místní
daň. (Při řízení ve věcech tohoto poplatku platí i zákon č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění
pozdějších předpisů).
Poplatek je zaveden obcí , resp. vyhláškou schválenou zastupitelstvem obce, přičemž zákonný rámec musí být
dodržen, ale obci je dána možnost upravit podrobnosti poplatku podle místní situace, zvyku, účelu apod.
Obec Mikulovice upravila poplatek ze psů vyhláškou č.5/2003, o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů. Správu poplatku vykonává Obecní úřad Mikulovice-účtárna.

Přihlásit psa musí jeho držitel. Psa musí přihlásit každá fyzická osoba, která má na území obce trvalé bydliště nebo
právnická osoba, která má v obci sídlo. Každý přihlášený pes obdrží evidenční známku, která je nepřenosná na
jiného psa a vratná při odhlášení.

Lhůta pro přihlášení psa je stanovena do 15 dnů od jeho nabytí, bez ohledu na stáří zvířete. Po uplynutí dané lhůty
se občan vystavuje možnosti sankce (pokuty) za nesplnění ohlašovací povinnosti.

Pro přihlášení psa stačí mít s sebou platný občanský průkaz. Při uplatnění slevy pro důchodce je navíc potřeba
předložit důchodový výměr.

Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců, tj.za psy, kteří dovršili tohoto věku např. během dubna, se poplatek platí od
1.dne měsíce května.

Roční sazba poplatku za jednoho psa chovaného v rodinném domku je 100,- Kč, za druhého a dalšího psa 150,-Kč.
Roční sazba poplatku za psa chovaného v domě s více než dvěma byty je 400,-Kč, za druhého a dalšího psa
500,-Kč. U důchodce, jenž je poživatelem starobního, vdovského nebo sirotčího důchodu, který je jeho jediným
zdrojem příjmů činí poplatek v rodinném domku 60,-Kč, za druhého a dalšího psa 100,-Kč, v domě s více než
dvěma byty činí poplatek 200,-Kč, za druhého a dalšího psa 300,-Kč.

Poplatek je splatný bez vyměření předem. Do 500,-Kč ročně jednou splátkou nejpozději do 30.4., činí-li poplatek
více jak 500,-Kč ročně, ve dvou stejných splátkách vždy nejpozději do 30.4. a 30.6.
Vznikne-li poplatková povinnost v průběhu roku po 30.4., je poplatek splatný nejpozději do 15 dne měsíce po
vzniku poplatkové povinnosti.

Na veřejnosti musí být pes opatřen evidenční známkou, a to i v případě, že má mikročip. Zaběhnutý pes je lépe
identifikovatelný.

Řada lidí se domnívá, že když přestanou poplatek platit, je to signál, že už psa nevlastní a tím ukončují poplatkovou
povinnost. Toto je ovšem velmi nepřesná představa, která má za následek nárůst dluhu v evidenci úřadu.

Nebudou-li poplatky zaplaceny včas a ve správné výši, vyměří obec poplatek platebním výměrem. Včas
nezaplacené poplatky může obec zvýšit až na trojnásobek. V případě, že nebude poplatek uhrazen ani na základě
platebního výměru, bude dlužná částka vymáhána s pomocí soukromého exekutora a náklady s tím spojené
budou účtovány k tíži dlužníka.

Základní informace:

Vznik a zánik poplatkové povinnosti, případně další změny rozhodné pro evidenci a výši poplatku, je nutné
vždy oznámit správci poplatku, a to do 15 dnů ode dne, kdy daná skutečnost nastala.
Pokud pes již nežije, byl předán jinému majiteli nebo majitel změnil trvalý pobyt mimo území obce, kde byl
pes přihlášen, je třeba psa ve výše stanovené lhůtě odhlásit, vrátit evidenční známku a ukončit tak platební
povinnost. Nejlépe osobním úkonem u správce poplatku. Není-li pes řádně odhlášen, poplatková
povinnost trvá.

Na koho se vztahuje povinnost psa přihlásit?

Jaká je lhůta pro přihlášení psa?

Co potřebuji k přihlášení?

Za jak starého psa se poplatek platí?

Kolik se platí za psa v obci Mikulovice, Kolnovice a Široký Brod?

Jak se poplatek platí?

Je nutné, aby měl pes evidenční známku?

Co když pes stářím nebo nehodou uhyne?

Co když poplatek nebude zaplacen včas nebo ve správné výši?

PŘIHLÁŠENÍ A POPLATEK ZA PSA



strana 4

Databanka Casio poř.cena 2.390,- prodej 500,-Kč
Míchačka UM 150 (bez motoru) poř.cena 1.220,- prodej 100,-Kč
Telefonní pobočkový systém poř. cena 33.778,60 prodej 5.000,-Kč
Kolo horské 1 ks nález prodej 1.000,-Kč/ks

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU

V prostoru parkoviště na ulici Sokolské byl instalován kontejner, určený pro třídění a sběr PET láhví. V průběhu
července a srpna letošního roku dojde k umístění dalších tří kontejnerů stejného typu, pravděpodobně u garáží na
sídlišti, u finských domků a u pošty v Širokém Brodě.
Touto informací vyzývám občany příslušných lokalit, aby se zapojili do třídění a sběru plastů a tím snížili výdaje
obce i vlastní na další separaci.

S díky za pochopení Ivan Dost, starosta obce Mikulovice

ŽLUTÉ KONTEJNERY NA PET LÁHVE

informuje o změně PŮJČOVNÍ DOBY následovně : PONDĚLÍ, STŘEDA, PÁTEK : 11.00 – 17.00

MÍSTNÍ KNIHOVNA A INFORMAČNÍ STŘEDISKO MIKULOVICE

Mikroregion Zlatohorsko úspěšně pokračuje.
Projekt Mikroregionu Zlatohorsko, který se snaží o zlepšení za-
městnanosti v regionu má za sebou již deset měsíců trvání. Během
této doby proběhly všechny plánované rekvalifikační kurzy. Celkem
se jednalo o 8 běhů a celkový počet účastníků byl 30 osob. Jednalo
se o kurzy práce s křovinořezem a motorovou pilou, svářečský kurz,
rozšíření řidičského oprávnění a kurz obsluhy stavebních strojů. Je

důležité zdůraznit, že všichni účastníci kurzy úspěšně zakončili a získali plánované osvědčení či oprávnění.
K jejich 100 % úspěšnosti jim gratulujeme! Doufáme, že získané dovednosti uplatní při své práci na zlepšení
vzhledu obcí. Dále se v rámci projektu upravilo sociální zázemí pro účastníky v jednotlivých zúčastněných obcích
a nakoupila technika na údržbu obecní zeleně.
Realizace projektu je zajištěna s přispěním Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR, kteří hradí 75 %
mzdových nákladů na zaměstnance a 100 % nákladů na kurzy a nákup zařízení.

Bc. J. Vopat

PROJEKT PODPORA NOVÝCH PRACOVNÍCH MÍST

Otevřením Centra sociálních služeb (SOUŽITÍ 2005 o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice) jsme uspokojili
všechny žadatele o ubytování a zrušili stávající pořadník. Pokud má někdo zájem, musí si znovu podat žádost.

telefon: 584429143 kl.261, e-mail: info@souziti2005.cz, dps@mikulovice.czKontaktní informace:

SOUŽITÍ 2005 o.p.s.

Základní uměleckou školu v Mikulovicích navštěvuje 50 žáků. Děti se učí hře na kytaru, klavír, zobcové flétny,
žesťové nástroje, zpěvu a nově od září také na housle. Kromě řádné výuky se podílí na mnoha kulturních akcích
v Mikulovicích, v Jeseníku a jeho okolí.
Velmi obětavě pracují naši zpěváci, kteří se svým pěveckým sborem při ZUŠ Jeseník absolvovali celou šňůru
koncertů v Lipové-lázních, v Jeseníku, v Kobylé nad Vidnavkou, v Mikulovicích - koncertů pro nejmenší děti v MŠ,
pro školáky a naši veřejnost.
Naši sólisté pravidelně hrají na koncertech v Kapli v Jeseníku, účinkují v hudebních pohádkách pro děti
v mateřských školách a několikrát do roka zahrají i pro naše starší občany v DPS.

Z ČINNOSTI POBOČKOVÝCH TŘÍD ZUŠ V MIKULOVICÍCH



strana 5

ČTENÁŘSKÝ KVÍZ - V pondělí 14.května připravila p uč.Eva Kvapilová pro žáky 1.stupně soutěž ve znalostech
"Čtenářský kvíz". Soutěžilo 6 skupin,v každé skupině byli žáci od 1.-5.třídy.Žáci si vybírali ze 120 otázek týkajících
se četby, pohádek, hádanek, přísloví apod. Největší znalosti prokázala skupina č.2 ve složení-A. Zemanová,
A. Jasanová, N.Vondrková, A.Havelková a S. Žídková. Na 2.místě skončila skupina č.6- M.Páral, T. Páral, J. Lajili,
N. Zemanová, L.Alföldi.Těsně za nimi se umístila skupina č.1-ve složení E. Švarcová,A. Švajdová, M. Častulíková,
M. Škubalová a S. Širancová. GRATULUJI! Oceněné skupiny dostaly pěkné ceny.
I ostatní skupiny se moc snažily, dostaly cenu útěchy - bonbony.Všem děkuji za hojnou účast.
Za pomoc při organizaci chci poděkovat p. uč. Bundilové a p. uč.Guziurové. Zvláštní poděkování patří Patriku
Kerbčárovi, který mi dělal zodpovědně zapisovatele vybraných otázek.

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY V MIKULOVICÍCH

Dne 23.6. 2007 jsme na závěr školního roku pro děti i dospělé uspořádali akci pod názvem
ve spolupráci s .

Akce se vydařila, počasí nám přálo. Průvod masek od Hasičské zbrojnice směrem k Jelenovi byl dlouhý, a to za
doprovodu živých koní z RANČE REJVÍZ, taneční skupiny, indiánů, kaubojů, mexičanů atd. Děti mohly soutěžit,
střílet lukem a šípy, tancovat, jezdit na koních. Za splněné hry a soutěže byly děti odměněny velkým nanukem. Vše
se odehrávalo u indiánského stanu TEEPEE. Vystoupení taneční skupiny bylo příjemným zpestřením programu .
Zatancovali country tance, indiánský tanec, tanec Bílá holubice atd. Děti i dospělí mohli opékat špekáčky
u táborového ohně nebo se občerstvit u stánků ( např. guláš z medvěda gryzliho, dobroty od Rybany, Kaubojská
rychlovka, v Mexico baru apod. ). Nechybělo ani vyhodnocení a odměnění masek a tombola.

Na závěr školního roku vyrobila vychovatelka I. Krajčíková
k slavnostnímu rozloučení se školou v sále OÚ Mikulovice.

je uzavřen .
Zahájení provozu je dne v 6:00 hodin.

do školní družiny na nový školní rok 2007/2008 proběhne ve školní družině v termínu od 27.8. –
1.9.2007. Přihlašují rodiče osobně.

„TENKRÁT NA
ZÁPADĚ „ HOTELEM U JELENA, DS KANTOŘI a ŠD

pamětní listy a plakety z keramiky na památku pro
žáky IX. tříd

Provoz ŠD od 29. 6 – 31. 8. 2007
3. září 2007

Zápis dětí

Za celý kolektiv ŠD přeji pěkné prožití prázdnin, plno zážitků a dobrodružství, také relaxace a odpočinku.
Těšíme se na Vás příští školní rok.

Ivana Krajčíková

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

Pravidelně se zúčastňují soutěží. Letos se uskutečnila soutěž ve zpěvu Karlovarský skřivánek.
v okresním kole v Jeseníku získala 2. místo a se umístila na 1. místě.

Sedmileté studium 1. cyklu ve hře na klavír svým absolventským vystoupením v Kapli v Jeseníku ukončila
. /Eva bude dále pokračovat v 2. cyklu/.

Rovněž svým absolventským vystoupením ve svém úctyhodném věku ukončil čtyřleté studium zpěvu kurzu pro
pokročilé pan , který je výmluvným důkazem toho, že se s muzikou dá začít v každém věku.
Velikou radost nám také udělal , který skvěle reprezentoval naši školu na krajské přehlídce
talentovaných klavíristů v Přerově.
A protože v září 2007 naše pobočka slaví 40. výroří svého založení, k jejím narozeninám chystáme slavnostní
koncert, na který zveme naše absolventy a samozřejmě všechny naše občany. K

Zahraje Kytarový orchestr, zazpívá pěvecký sbor Zvonky při ZUŠ, nebudou chybět naši sólisté a přijedou a zahrají
také někteří naši absolventi - studenti či absolventi konzervatoří.
Všem dětem přejeme hezké prázdniny a Vám občanům příjemnou dovolenou.

Natálie
Zemanová Jana Ignačáková

Eva
Kouřilová aAnna Mondeková

Zdeněk Kroček
Michael Dvořák

oncert k 40. výročí založení ZUŠ
v Mikulovicích se bude konat ve středu 26. září 2007 v 16.30 hodin v sále Obecního úřadu v Mikulovicích.

kolektiv učitelů ZUŠ



strana 6

Stravování žáků v době nemoci

CENA JÍDLA V DOBĚ PRÁZDNIN

(zákon č. 561/2004 Sb.) – stravování se neposkytuje v době, kdy žáci nepobývají
ve škole. Pouze první den nemoci je v souladu s vyhláškou. Žák, který si v době nemoci neodhlásí stravu, musí
uhradit její plnou cenu.

(§ 122 , zákon č. 561/2004 Sb.) Pokud bude ve školní družině zajištěn dětem
pobyt o prázdninách. Ředitelském volnu, atd., pak nemají děti nárok na zvýhodněné stravování – pokud se
stravovat budou, tak za PLNOU CENU.
V případě, že dítě ze ZŠ bude přijato o prázdninách, ředitelském volnu, atd. do MŠ musí také uhradit plnou cenu za
stravování.

Tereza Karakasidisu, ved. školní jídelny

IFORMACE ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY

Úřední hodiny v období hlavních prázdnin vždy od 10,00 do 11,00 hod

pondělí 2.7.2007 středa 4.7.2007 pátek -
pondělí 9.7.2007 středa 12.7.2007 pátek 14.7.2007
pondělí 16.7.2007 středa 18.7.2007 pátek 20.7.2007
pondělí 23.7.2007 středa 1.8.2007 pátek 3.8.2007
pondělí 6.8.2007 středa 8.8.2007 pondělí 27.8.2007

Kancelář účetní školy Jany Štiakové, první patro v pravo

OZNÁMENÍ ZŠ MIKULOVICE

Dne 2. června 2007 pořádalo SRPDŠ v rámci Mezinárodního dne dětí již poněkolikáté pohádkovou cestu, tentokrát
Putování za ohnivým mužíčkem. Děti se scházely u základní školy, kde od vysloužilého vojáka dostaly soutěžní
kartičky a vydaly se na pohádkovou cestu. Zde na ně čekaly pohádkové postavičky z večerníčků a pohádek -
Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Kašpárek, Perníková bába, dvě čertice, beruška i s mravenečkem, motýl Emanuel,
princezna Koloběžka, Pat a Mat. Děti musely plnit různé úkoly a jako odměna je v cíli očekával Ohnivý mužíček.
Zde si mohly opéct kabanos, napít se a odpočinout.
Celou dobu nám hrozily z nebe tmavé mraky a na závěr se jejich hrozba opravdu naplnila, a tak jsme poslední
kabanosy opékaly v dešti.
Myslím ale, že ani déšť nám příjemně strávené odpoledne nezkazil.
Na závěr bychom chtěli poděkovat Obci Mikulovice za finanční příspěvek, firmě Trul za igelitové tašky na odměny,
Posádce v Mikulovicích za prostory a dřevo na táborák, základní škole za zapůjčení stolů a židlí, a hlavně všem
členům i nečlenům za obětavou pomoc při soutěžích.

Za SRPDŠ Vlaďka Hromádková

PUTOVÁNÍ ZA OHNIVÝM MUŽÍČKEM

Ani v letních měsících jsme nezaháleli.V květnu oslavily svátek všechny maminky a my jsme je překvapili
příjemným programem.Středňáčci navíc využili šikovnosti svých rodičů a spolu s nimi vytvořili veselý květináč.
Oslav se dočkaly i děti. Se zábavným programem plným her, soutěží a písniček je přijela potěšit skupina RAJKA.
Pěkné slunné počasí v nás probudilo sportovního ducha, a proto jsme se zapojili do celostátní dětské olympiády.
Sportování probíhalo během celého měsíce.Vyvrcholením byl sportovní den na zahradě v MŠ s odměnami
a perníkovými medailemi, které dětem upekly naše provozní zaměstnankyně.
Posledním tématem školního roku byla africká příroda.Toto téma se objevovalo ve všech činnostech a hrách.
Avšak největším zážitkem pro děti se stal společný výlet do ZOO v Olomouci.
Letos poprvé jsme se rozloučili s našimi nejstaršími dětmi pasováním.K zakončení celého odpoledne a k dobré
náladě rodičů i dětí přispělo společné posezení u ohýnku.
V září se těšíme na nové děti a doufáme, že příští školní rok bude tak skvělý a bohatý na zážitky jako ten letošní.
Přejeme všem krásné , klidné a bezstarostné lenošení!!

Za kolektiv MŠ Michaela Sroková,uč.

LETNÍ RADOVÁNKY V MŠ MIKULOVICE



strana 7

PODĚKOVÁNÍ

HASIČSKÁ SOUTĚŽ – SDH ŠIROKÝ BROD

V prvním kole se umístily družstva:

V kole druhém se umístily družstva:

29.4.07 začala další sezóna požárního sportu. Pro nás, dobrovolné hasiče ze Širokého Brodu, ale nezačala jen
nová sezóna. Poprvé jsme se mohli obléci do nových jednotných dresů. Tyto dresy, v hodnotě 20 000, dodal pan
Jaroslav Pavlovič, potažmo firma JPS.Amy, členové SDH Široký Brod, panu Jaroslavu Pavlovičovi a firmě JPS, za
poskytnuté dresy děkujeme.

V sobotu, dne 19.5.2007 ve 13.00. hodin se v Širokém Brodě u sokolovny konala pohárová soutěž sborů dobro-
volných hasičů. Této soutěže se zúčastnilo celkem 16 družstev, z toho 4 družstva žen a 12 družstev mužů. Soutěž
probíhala ve dvou kolech. První kolo, o pohár sboru SDH Široký Brod, tvořil hladký požární útok. A to pro muže na
100 m a pro ženy na metrů 80. Druhé kolo, o ceny sponzorů, tvořil útok na 80 m s průvlekem.

Ženy:
1. Písečná s časem 31.18 s,
2. Žulová s časem 37.30 s,
3. Velké Kunětice s časem 56.35 s

1. Stará Červ. Voda s časem 19.80 s
2. Široký Brod „A“ s časem 20.04 s
3. Ostružná „B“ s časem 20.83 s

Na závěr bychom chtěli vyslovit poděkování našim sponzorům, a to firmám JPS, Obuv Večerka, Selská pekárna,
Stavebniny Přecechtěl a Fenix s.r.o..

Muži:
1.Lipová-Lázně s časem 19.50 s
2. Široký Brod „B“ s časem 19.97 s
3. Široký Brod „A“ s časem 20.25 s

SDH Široký Brod

SDH ŠIROKÝ BROD INFORMUJE

Dne proběhne soutěž . Občerstvení
zajištěno. Srdečně zve SDH Mikulovice

28. července 2007 „O pohár starosty„ od 13.00 hodin na hasičské louce

HASIČSKÁ SOUTĚŽ – SDH MIKULOVICE

Manželství uzavřeli tito snoubenci:

Narodili se tito občánkové :

V květnu a červnu oslavili životní jubileum tito naši spoluobčané:

Navždy nás opustili tito občané :

v květnu 2007
v červnu 2007

Přejeme jim všechno nejlepší na společné cestě životem.

v březnu
v dubnu
v květnu

v červnu
Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

70 let
75 let
80 let
85 let

Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

v dubnu
v červnu

Pozůstalí ať přijmou srdečnou soustrast.

Jan Šajben - Marta Tupá
Milan Wadel –Alena Zbýňovcová
Jan Dobiáš – Hana Krajčovičová
Tomáš Stejskal – Lada Jurková
Jan Babica – Naděžda Žalčíková

Oliver Beránek
Anežka JanaAudýová, Jakub Stoszek
David Sroka, Richard Fejerčák, Nela Horníková,
Marie Krčmová, Daniel Kňazovčík,
Viktorie Zemanová,Amálie Švobová

Pavel Král
Ján Hutka
Hermína Pohlová, Jiřina Banášová
Anežka Foltýnová, Františka Motalová, Josef Furik

paní Jarmila Wyrwová
paní Zdenka Juříková, pan Karel Kubiš, pan
Libor Lanč, pan Jaromír Kureja

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE



strana 8

INZERCE, REKLAMA

3.SERVIS A REVIZE ODBĚRNÝCH PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

Doporučujeme Vám:

Revize plynových zařízení

Stejně jako Váš dodavatel zemního plynu Severomoravská
plynárenská, a.s., plní povinnosti k zajištění bezpečnosti při
distribuci zemního plynu, měl by mít i každý jednotlivý odběratel
zájem o provozování svého odběrného plynového zařízení s maximální mírou bezpečnosti a za podmínek, které
mu zajistí minimální náklady na provoz.

Součástí bezpečného užívání zemního plynu jsou pravidelné revize plynových zařízení. Povinnost provádění
pravidelných revizí vyplývá z vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 21/1979
Sb., ve znění vyhlášky č. 554/1990 Sb. a vyhlášky č. 85/1978 Sb.
Revizí se rozumí celkové posouzení plynového zařízení, při kterém se prohlídkou, zkouškou, příp. měřením
kontroluje provozní bezpečnost a spolehlivost celého zařízení, nebo jeho částí. (Při revizi domovní plynové kotelny
s obsluhou se kontroluje i dokumentace a odborná způsobilost obsluhy). Revizi smí provádět pouze revizní technik
s příslušným rozsahem osvědčení odborné způsobilosti.
Výjimku z tohoto nařízení mají pouze ta plynová zařízení, která jsou v osobním užívání uživatelů bytů a místnosti
nesloužící k bydlení – zde není povinnost provádění revizí dána zákonem. Ale i tak je uživatel bytu za bezpečný
provoz, kontrolu a údržbu plynového zařízení ve svém bytě plně odpovědný. V případě, že dojde ke změně
uživatele bytu, měl by před předáním bytu novému uživateli zajistit majitel bytu provedení revize plynového
zařízení.
Majitel objektu odpovídá za pravidelné provádění revizí celého domovního plynovodu (s výjimkou bytových
instalací a plynospotřebičů). Revizi je nutno každé tři roky opakovat. Revizní technik vystaví „Zprávu o revizi“, ve
které musí být uvedeny všechny zjištěné závady s termínem k jejich odstranění. Závěrem revizní zprávy musí být
jednoznačně konstatováno, zda je zařízení schopno bezpečného provozu, či ne. V případě že ne, nesmí být
zařízení provozováno, pokud nejsou všechny závady odstraněny a není provedena nová revize s kladným
výsledkem.
I když není povinnost provádění revizí u majitelů bytů a rodinných domků (pokud slouží k jejich bydlení a bydlení
jejich rodinných příslušníků), jak je výše uvedeno, stanovena zákonem, přesto doporučujeme i zde provádět
pravidelné kontroly a posouzení stavu plynových zařízení odborně vzdělanými pracovníky.

Vaše odběrné plynové zařízení (rozvody plynu a plynospotřebiče) si nechejte prohlédnou odbornou firmou. Ta
Vám doporučí případné opravy, provede vyčištění a seřízení Vašeho spotřebiče, příp. poradí a navrhne doplnění
o prvky, které zvýší bezpečnost provozování Vašeho odběrného plynového zařízení. Kontrolu si naplánujte mimo
topnou sezónu. Nejen u zemního plynu platí, že prevence je vždy mnohem levnější a přináší méně starostí, než
odstraňování následků poruchy.

BEZPEČNÉ UŽITÍ ZEMNÍHO PLYNU

zhotovení kanalizačních i vodovodních p ípojek
stavby rodinných dom na klíč
opravy a realizace st ech a okap
pokládky zámkových a jiných dlažeb
stavby oplocení, vjezdových bran
rekonstrukce koupelen a kuchyní
sanační a zateplené fasády
pod ezávky vlhkého zdiva
vým na oken včetn st ešních
výškové práce
ternénní úpravy a ozele ování
zemní a výkopové práce
pokládka podlah i plovoucích
vypracování rozpočtové dok. stav. prací
mulčování trávy (pracovní záb r 2,5 m)

ř

ů

ř ů

ř

ě ě ř

ň

ě

s t a v e b n í č i n n o s t

J a r o s l a v P A V L O V I Č

PAVLOVIČ JAROSLAV
Hlavní 165, MIKULOVICE
Tel.: 584 429 511
Fax: 584 429 514
Mobil: 608 275 991
E-mail: jps@jen.cz


